APAZ

Activo

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacén

(Estimacién por Perdida o Deterioro de Activos
Circulantes) Naturaleza Acreedora

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo no circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Procesos

Bienes Muebles
Activos Intangibles

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones
Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora

Activos Diferidos

(Estimacidén por Perdidas o Deterioro Activos no
Circulan) Naturaleza Acreedora

Otros Activos no Circulantes

Total de Activo Circulante

Total Activo

Comisién de Agua Potable y Alcantarillado

de Zihuatanejo

Estado de Situaciéon Financiera
al 31 de Marzo de 2020

2019 2020

$ 3,633,665.05 $7,735,381.84
$ 68,434.28 $15,616,058.14

$ 3,587,396.06 $ 964,731.85
$0.00 $0.00
$715,882.17 $0.00
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$ 8,005,377.56 $ 24,316,171.83

2019 2020
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

$ 4,013,045.48 $0.00
$9,979,387.73 $ 86,854.47
$279,000.00 $0.00
$1,115,596.04 $0.00
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$ 13,155,837.17 $ 86,854.47

$21,161,214.73 $ 24,403,026.30

Pasivo

Pasivo circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo no circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total Pasivo

Hacienda Publica / Patrimonio
Patrimonio contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Total de Patrimonio Contribuido

Patrimonio generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Total de Patrimonio Generado

Hacienda Publica / Patrimonio
Patrimonio contribuido

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de Exceso o Insuficiencia Actualizacién de

la Hacienda Publica / Patrimonio

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Diferencia

Fecha: 31/Mar/2020

2019
$42,832,672.67
$0.00

$0.00

$0.00

$ 752.00

$0.00

$0.00
$0.00
$ 42,833,424.67

2019
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$ 0.00

$ 42,833,424.67

2019
$36,014,182.83
$0.00

$0.00

$ 36,014,182.83

2019
$8,561,808.11
$-63,271,917.18
$0.00

$0.00
$-2,976,283.70

$ -57,686,392.77

2019

$0.00
$0.00
$ 0.00

$-21,672,209.94

$21,161,214.73
$ 0.00

2020
$14,420,562.47
$0.00

$0.00

$0.00
$1,303,783.94
$0.00

$0.00
$550,689.13

$ 16,275,035.54

2020
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$ 0.00

$ 16,275,035.54

2020
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

2020
$16,815,679.32
$0.00
$0.00
$0.00
$ -8,687,688.56

$ 8,127,990.76

2020

$0.00
$0.00
$ 0.00

$ 8,127,990.76

$ 24,403,026.30

$ 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, veridicos y son responsabilidad del

emisor.
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Encargado de Contabilidad
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Reviso.
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